4^o Vita almi praesulis Christi Genulphi, quae celebratur XVI kalendas februari (fol. 60^v-75^r).

Quam jam partim offendimus supra in codicibus 5333 (tom. II, p. 251, 24^o) et 13193 (supra, p. 117). Scilicet habemus hic a) Vitae ed. tom. II, p. 253, omisso prologo, num. 2-9 (advertite in nostro codice, sicut in codice 13193, nomen matris S. Genulphi dici *Accliam*, et virum de quo Vitae indicatae num. 6, *Aglibertum*); b) Partem ineditam, quam videsis infra in Append.

5^o [Miracula sancti Genulphi post mortem] (fol. 76^r-81^v).

Valde barbaro stilo conscripta et, ut videtur, adhuc inedita. Vid. infra, Append.

6^o Passio sancti Clementis episcopi, qui passus est Romae VIII kalendas decembris (fol. 82^v-87^r).*

Mutila abrumpitur paulo ante medium.

7^o [Passio sancti Xysti II papae] (fol. 89^r-90^v).

Compendium Passionis editae.

8° [Passio sancti Laurentii diaconi] (fol. 91^r-94^r).*

* Mutila desinit in verbis *Ego quidem gratias [ago]...* (Mombrit., fol. 30^v, col. 2 extr.).

9° Vita sancti Augustini episcopi Hipponensis, = beato Possidio edita Calamensi episcopo, quod est v kalendas septembris (fol. 96^v-134^v).*

Appendix ad cod. 13220.

FINIS VITAE S. GENULPHI (Cfr. supra, p. 183, 4°).

1. Cum vero conversi omnes ad Dominum fuissent et baptizati, praedica-
illis ut destruerent templa daemoniorum, dicens eis psalmistae David vaticinium
Quoniam omnes dii gentium daemonia, Dominus autem caelos fecit
* sic. Tunc universi populi, dissipantes universa simulacra daemoniorum, redigerunt
usque ad pulverem. Tunc sanctus Genulphus, benedicens omnem populum, dixit
eis : *Sanctificastis manus vestras Domino, destruentes opera diabolica.*
Nunc igitur praeparate corda et corpora vestra ut aedificetis Domino
Deo, qui fecit caelum et terram et in quem creditis per me servum suum,
domum in qua nomen ejus semper benedicatur et adoretur majestas
ejus tremenda et veneranda atque amanda, necnon sancti Stephani pro-
tomartyris Christi, qui Filium Dei videre meruit ad dexteram Patris
stantem, sive omnium martyrum, ut in ipsa conveniatis nocte ac die,
deprecantes misericordiam pii Conditoris, qui vos redemit suo pretioso
sanguine. Domumque aedificate in honorem sancti Johannis Baptistae,
ut sicut ille aqua lavit auctorem Dominum, sic ibi laventur peccata
populorum et baptizetur omnis utriusque sexus, virorum ac mulierum.
Similiter aedificate domum in honore beatae Dei genitricis Mariae,
quae est mediatrix inter nos et Deum, ut ipsa semper pro vobis depre-
* sic. *cetur Domini clementiam, ut eripiat animas vestras de poenas inferni.*
Similiter aedificate ecclesiam in honore beati Petri principis apostolo-
rum, ut pius Dominus absolvere vos dignetur per intercessionem ejus a
cunctis peccatis et iniquitatibus vestris, quia Dominus, qui solus habet
potestatem hominibus dimittendi peccata, dixit illi : Quaecumque liga-
veris super terram, erit ligatum in caelis ; et quaecumque solveris super
terram, erit solutum in caelis.

2. His ita patris, fecit convocari sanctus Genulphus omnem populum qui
* sic. inventus est in totum comitatu Geturnicensis, a majore usque ad minorem, et
praedixit illis ut omnes essent parati ad dedicationem ecclesiarum Dei in diem

tertium cum luminariis omnique ingenti apparatu, qualiter usque ad diem octavum permansissent in Dei laudibus, in orationibus et vigiliis, die autem octavo, a praesule missa celebrata benedictioneque peracta, rediret unusquisque ad propria. Qui populus jussa complens, convenerunt omnes ad dedicationem
 5 ecclesiarum Dei, quas beatus Genulphus construi jusserat, cum ingenti apparatu.

3. Igitur dedicavit almficus vir Genulphus primam ecclesiam in honore Domini seu sancti Stephani protomartyris et omnium sanctorum Dei sive omnium martyrum, ut ibi conveniret omnis populus Geturnicensis ter bis in annum, hoc est die missa sancti Stephani, capite jejunii, cena Domini, inventione protomartyris
 10 ipsius Stephani corporis, dedicationis ipsius ecclesiae, sive ad synodum in quo omnis ecclesia convenit; si quis vero aut si qua superfluum veniret, a Domino redderetur merces, qui dixit: *Ego cum rediero reddam tibi*. Die namque secundo consecravit ecclesiam in honore summi opificis et omnium sanctorum Dei necnon sancti Johannis Baptistae, ut ibi baptizaretur omnis populus. Die
 15 autem tertio consecravit ecclesiam in honore beatæ Dei genitricis Mariæ et omnium sanctarum virginum atque omnium sanctorum Dei, ut ipsa pro vivis intercedat et pro defunctis obtineat veniam, quæ genuit nobis lucem et vitam. Die vero quarto consecravit ecclesiam in honorem regi regum seu sancti Petri et omnium apostolorum Dei atque omnium sanctorum Dei, ut per intercessionem
 20 sancti Petri atque omnium apostolorum sive omnium sanctorum accepissent a Domino et sancto Petro, necnon omnium sanctorum, remissionem peccatorum et absolutionem quicumque devote in ea Domini clementiam exorarent.

4. Monuit etiam omni populo qui ad dedicationem ecclesiarum Dei convenerat ut per totum pagum Geturnicensium ecclesias Dei construerent, ut sicut antea
 25 servi erant culturae daemoniorum, sic post sacramenti ablutione baptismatis necnon confirmatione Spiritus sancti stetissent in confessione sanctæ Trinitatis et soli Deo servissent, illumque semper timerent et adorarent, pacemque inter se haberent, discordantes ad concordiam pacis revocassent, symbolum et orationem dominicam firmiter tenerent, filiosque suos docerent ut castitatem amassent, sobrietatem dilexissent, invidiam velut venenum respuissent, amorem Dei ac proximi diligerent, nullum hominem odio haberent, cum luminariis vero ad ecclesias in honorem Dei et omnium sanctorum ejus consecratas convenissent, ut post mortem animæ eorum egredientes de corporibus eorum, lux caelestis gratiæ animas eorum inluminasset et ire in tenebris non permisisset, sicut Dominus dicit: *Qui elucidant me, vitam æternam habebunt*. Rapinas vero vetavit facere, sicut dicit Dominus: *Vae qui praedaris; nonne et ipse praedaberis? Nonne tu ipse, qui rapinam facis pauperi sive viduae aut monasteriis aut ecclesiis Dei, nescis quia tibi illud eveniat quod dicit iudex justus in evangelio: Ligatis manibus et pedibus mittite eum in tenebras exteriores, ubi sit fletus ei et stridor dentium*. Divitibus hujus sæculi præcepit, qui semper in crapula et ebrietate sunt intenti, ut semper illud memores sint quod ait Dominus in evangelio: *Vae vobis qui potentes estis ad*

bibendum vinum et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Si enim vultis habere vitam aeternam, date elemosynam ex substantiis vestris quas Dominus vobis tribuit, hoc est pauperibus, monasteriis, ecclesiis Dei, et ecce omnia munda sunt vobis, et habebitis thesaurum magnum in caelo, quod erit vita aeterna, ubi semper cum Domino regnabitis in saecula saeculorum. Si vero negligentes existiteritis, quod vobis moneo, eritis post mortem lugentes sine fine, sed ille luctus atque illa paenitentia sine fructu erit, quomodo fuit illi diviti qui micam panis Lazaro negavit : unde Lazarus, qui petiit micam, est in caelo, dives, qui negavit crustulam, est in inferno. Illos vero qui ecclesias Dei vel omnium sanctorum ejus ex suis propriis ditassent vel aedificassent, mercedem eis retribuere in die mortis a Domino atque ab angelis perducere in tabernaculis laetitiae, ubi semper sine fine gaudebunt cum Domino, dicente psalmista : Vox laetitiae et exultationis in tabernaculis justorum. Corpus namque et sanguinem Domini docuit sic custodire cum reverentia et timore et amore, dicente ipso Domino : Si ego Dominus, ubi est honor meus ? Et si ego Deus, ubi est timor meus ? Quod si ego pater, ubi est amor meus ? Itaque, fratres, quicumque accipit corpus et sanguinem Domini, praevideat ut cum reverentia et timore et amore percipiat, quia si hoc fecerit, vitam accipiet et evadat mortem. Ipse est enim panis vivus et verus qui de caelo descendit, sicut ipse Dominus ait : Ego sum panis vivus qui de caelo descendi : si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum, et caro quam ego dabo, caro est pro mundi vita. Ebrietatem vero atque discordiam sive pollutiones corde et corpore, qui acceditis ad altare Domini ut percipiatis corpus et sanguinem Domini, velut venenum fugite, et mundate corda et corpora vestra, et dimittite si quid contra aliquem habetis : quia, si hoc feceritis, misericordiam Domini percipietis. Pacem namque et caritatem ammonuit eos habere inter se, dicens illud : Quia ubi est caritas, ibi est et Deus, et ubi est discordia, ibi est et diabolus. Sed videte, fratres, ut semper sit caritas et dilectio et amor in cordibus vestris, qui vos ducat ad vitam aeternam.

MIRACULA S. GENLPHI (Cfr. supra, p. 183, 5°).

1. Enarramus aliquid de virtutibus sancti hujus praesulis, quas illi Dominus contulit agere post finem hujus vitae migranti ab hoc saeculo, ut cum illo mereamur adesse in sanctorum collegio.

Fuit quidam homo, nec multum dives nec admodum [pauper], habens filium, nomine Acardum. Qui perveniens atque transiens lastram unam, deputavit cum eundam praedictam, ut cum sacris instraeret apicibus, qualiter, in adolescentia factus vir in parentis sui in secessu, cum mors ei devenisset, Domino psalmodiae cantatione omni tempore, hunc atque momentis persolvisset ; quod et factum est (quod nos non legimus actum) atque voluntatem hominis istius a Domino imple-

tam, venit illi in mente ut pro suo scelus necnon parentorum suorum sub jugo lenissimo Domini ac patris nostri B. eum traderet ad serviendum sub specie habitu monachili in monasterio almi praesuli G. Nobis quoque nequaquam silendum est quid puer iste tunc egerit. Qui, cum pater et mater sive parentes ejus mancipassent eum in Domini servitio, fugit mente et corpore a consortio fratrum, abiensque in territorio Pictavensi, ibi commoratus aliquantisper diebus apud castrum qui vocatur Carnonus. Quadam vero die aestivali tempore accidit, illo in tempore quo pueri vel adolescentes ad refrigeranda corpora sua pergunt in flumine, ut ipse puer simul cum aliis coaevis suis descenderet in Vincenna flumine ad refrigerandum corpus suum. Qui dum lavaretur, arripuit eum unda fluminis traxitque ad praecipitia funda quantum jactus est lapidis. Ad cujus perveniens praecipitia, semper cor ejus erat fiduciam habens in Domino atque in praesuli suo G. Nam dicebat cordetenus, non labiis motum : *Sancte Gennulfe, adjuva me, cujus auxilio nutritus sum ac servus traditus sum. Quod si Dominus me extraxerit tuis precibus de isto abyssu qui me vallavit, rediam ad locum sepulcri tui et numquam discedam ab eo loco quo sancta membra tua tumultata requiescunt, nisi sub jussione rectori loci ipsius et fratribus.* Qui statim Dominus per invocationem famuli sui G., devenit ipse puer in quodam loco in ipsa aqua in monte, ut altior esset super aquam, cum* antea in immo subtus aqua fuisset. Quem videntes nautae, qui antea requirebant eum in profundo lacu, subito venerunt usque ad locum in quo stabat puer illaesus, misericordia Domini succurrente illi atque precibus almi G. ante Dominum praeefulgentibus, jusseruntque eum in navem ascendere, redientes cum illo ad litus, omnique populo qui ibi aderat hoc miraculum inspicientem. Quae videntes omnes populi qui ad illud spectaculum ibi convenerant, glorificaverunt Deum, qui talia per sanctum suum G. operari dignatus est ad gloriam nominis sui et ad laudem praesuli suo. Laudemus ergo Dominum, qui talia contulit famulo suo G. qualia contulit beato P. apostolo suo descendens in corde maris. Clamavit ad Dominum de profundo pelagi praedicator gentium, qui factus est secundus in numero apostolorum; puer iste submersus fuit in aquis vehementibus, exoravit meritis praesulis G., et Dominus eripuit eum de laqueo mortis.

2. Aliud quoque memoremus verbum admirationis, quem Dominus, qui est largitor omnium bonorum, operari dignatus est ad laudem nominis sui et gloriam praesuli suo. Fuit itaque in illis diebus quidam rusticus, nomine M., pauper rebus saecularibus, sed dives [fide], fiduciam habens in episcopo, sicut ipse Dominus dicit : *Si habueris fidem sicut granum sinapis*, et cetera. Adveniente igitur translationem corporis diem patris nostri domni G., quae celebratur .xii. kalendas novembris, in qua omnis populus Biturigensium atque Turo-
norum, seu multi ex aliis partibus, consuevit devenire, coepit cogitare ipse M. infra arcana cordis sui et dicere : *Heu mihi, infelix, quid faciam? quid agam? Anxio, gemo, nesciens quid deferam ad domni mei G. sepul-
rum.* Factumque est ut, dum iret per via ad festivitatem patris nostri G. cum

* cod.
aquam.

turbis populorum cupientium properare ad tumultum almi praesulis G., coepit iterum maestus esse ipse M. quasi taedio amentiae affectus, et dicere coram omnibus praeerantibus viam : *O beate et digne laude, admirabilis domne G., si tibi placuisset, potuisses mihi aliquid benedictionis munuscula adferre, quae tibi ante sepulcrum tuum detulisses.* Dum haec itaque diceret, videt 5 in arbore, qui erat juxta viam, duas turtures. Quas intuens, dixit : *O amantissime et domne meus domne G., si tibi placet, potes mihi dare istas duas turtures, quas tibi deferam ad locum sepulcri tui.* Ad cujus vocem mox adimpletum est vaticinium David prophetae : *Exaudivit Dominus deprecationem pauperis, Dominus orationem ejus suscepit.* Quippe statim ipse duae 10 aves ante pedes ipsius M. elapsae sunt de ipso summo arbore. Quae tam mansuetactae sunt ut tam ipse quam omnis populus qui eas videbat, cunctus vulgus qui pergebat ad festivitatem praesulis, eas ante se deducerent, usquequo pervenisent ad patronis nostri G. sepulcrum. Qui ibi ipse Martinus adveniens cum ipsas aviculas, apprehendens eas, inposuit super altare quod est ad caput ipsius praesulis, dicens : *O carissime pater sancte G., laudes refero Domino Deo caeli ac terrae, qui pro tui nominis honore has aves contulit mihi, ut eas ante sepulcrum tuum deferrem, ad laudem et gloriam nominis sui.* Vere igitur conlaudandus et metuendus adorandusque est nimis Pater et Filius et Spiritus sanctus, qui talia agere dignatus est per famulum suum G., ut non solum 20 per illum dignetur operari insignia miracula, sed etiam preces pauperum placent illi, ut exaudiat deprecationem eorum per interventum praesuli suo G.

3. O admirabilis Deus, cujus sapientia tanta excrevit in fidelem famulum tuum G., ut gens qui numquam noverat ejus propaginem neque actus ejus, audiens monita ejus, ex tua inspiratione per eum edocata, meruit tibi famulari 25 credendo Patrem ingenitum, Filiumque ejus unigenitum, Spiritum sanctum ab utroque procedentem, et post ejus discessum ab eo loco veneratur populus Caturnicensium per nomen patris domni G. majestatem Patris et Filii atque Spiritus sancti cum angelis et omnibus sanctis nunc et semper seu per infinita saecula saeculorum, amen. Postquam vero almus pontifex aedificavit illis ecclesias, nec non episcopum eis ordinans, presbyteros, diacones, subdiaconos, acolytis, exorcistis, ostiariis, lectoribus, omnemque ecclesiasticum [ordinem] eis docens, et instruens qualiter sobrie ac juste viverent, commendavit eos Domino, ammonens eos super omnia ut castitatem mente et corpore servarent, et pacem inter se haberent et caritatem, quia ubi caritas, ibi Deus.

4. Qua ammonitione peracta, reliquit pagum Caturnicensium Domino jubente, descenditque in territorium Biturigensium, in loco qui vocatur modo, Domino annuente, Cella patris nostri G. In quem cum missi fuissent, descendit angelus Dei de caelo inter illos, confirmans illud sermonem quem Dominus locutus est ad apostolos suos : *Ubi fuerint duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.* Qui deambulans in fornace coram eis in modum Filii Dei, quem Nabugodonosor rex vidit ambulantem ante tribus pueris laudantes et

entes Dominum. Angelus namque iste descendens de caelo, simili modo bat istos viros, dicens : *Estote fortes, o viri sancti*, et cetera. Non ergo sunt isti sancti viri pueris istis Gennulphus et Genitus, cum qui- elus locutus est in camino ignis. O custos hominum et amator atque or humani generis, qui neminem vis perire neque sperantibus in te s quousque introducas eos ad convivium sanctorum tuorum, tu ipse sal- eles tuos in mediolorum globorum flammis, qui in principio et nunc et regnas atque in saecula saeculorum. Amen.

itia Spiritus sancti cooperante resuscitabat umbra apostolorum mortuos : viri isti sancti Genulphus et Genitus, in nomine sanctae credentes Trini- ebant his qui adhuc non credebant neque baptismi sacramentum rece- ita : *Si vultis Patri et Filio et Spiritui sancto credere unitatem, nponite manus vestras dexteris super manus dexteris mortuo- minum quos vultis reduci ad vitae hujus laborem et amaritudi- centes : In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, quem Genul- Genitus predicant, surgite et exite de medio caliginoso et tetro ue fetendo, quia viri sancti, quos Dominus transmisit enuntiari uenta evangelii sui, non cessant pro vobis orare ad Dominum xvit caelum et arida et mare atque profundum abyssi.*

od si loquimur de prophetis, si de Hieremiam, qui fuit missus in carce- : in nervum, sive de Micheam, seu de ceteris prophetis qui sunt missi in carceris, loribusque pedes eorum adstricti sunt, manusque eorum et circulis ferreis constricti sunt ; atque, sicut Domini potestas ejecit Hiere- tque Micheam ceterosque patres, tam prophetas quam apostolos sive anetos qui illi placuerunt ab initio mundi et quos elegit ante constitutio- ndi, similiter Domini clementia eripuit sanctos suos Gen. et Ge. de ob- entoque luto et constituit eos in capita gentium populi sui, scilicet Catur- m pagum, quem ipsi Domino adquisierunt, primique archangeli, angeli, ae. prophetae, apostoli, evangelistae, martyres, confessores, pontifices, ., eremitae, meruerunt esse pastores, sacerdotes et duces. Quorum pre- gitamus sine intermissione ut ipsi pro nobis semper exorent Domini am, ante quorum cotidie adstamus eorum praesentiam.

idacium prodere et veritatem abscondere pejus est. Quid autem loqua- manifestis virtutibus Christi quas dignatus est operari per servos suos orum ? Non est tantum mirabile in vita eorum a Domino miraculis, signis e quam etiam post mortem illorum, ubi corpora eorum jacent tumulata, minus per potentiam suam seu per intercessionem eorum qui fideles illi nt in vita sua dignatur operare. Dominus namque, conditor et reparator generis, legionem diabolicam ab homine, qui erat obsessus ab ea, digna- er semetipsum proicere et mittere in gregem porcorum, qui porci cum cenderunt in abyssum, unde nec revocandi sunt. Similiter viri isti sancti, s loquimur, Dominus per intercessionem eorum angelos satanae, qui

homines vexabantur et deridebant, implentes spiritu diabolico eos, ita ut loquerentur omnem blasphemiam et omnem malitiam quasi daemones, ejecerunt eos et expulerunt a corporibus hominum qui eum non cognoscebant et fecerunt eos ire in abyssum per voluntatem conditoris caeli et terrae marisque. Hominibus quoque in Domini majestate, Patri et Filio necne Spiritui sancto, omnibus credere volentibus, quos Spiritus sanctus igne sui amoris corda eorum per intercessionem sanctorum suorum Genulphi et Geniti accenderat, fecerunt eos cognoscere [viam] justitiae, per quam si bene incederimus, pervenimus ad claritatem visionis aeternae, quomodo sancti Dei innocentes martyres qui pro Filio Dei interfecti sunt, vel etiam patriarchae sive apostoli sancti atque evangelistae, necnon martyres sancti seu confessores Christi atque virgines sanctae necnon etiam conjugatae omnes fideles pervenerunt, et fulgebimus cum eis sicut sol fulget in virtute caelesti, et iudicabimus cum apostolis universum orbem.

8. O civitas Caternicensis, quae est similis tui inventa in toto orbe terrarum. Tu enim projecta es et destituta a pastore tuo, qui te enutrivit in adolescentia tua, velut terra invia et sicut oves absque pastore sive fontes cujus deficiunt aquae. Quod si meminissent nati tui, qui in te sunt procreati vel generati ab exordio adventus patris almi Genulphi, lamentationem Hieremiae quae dicit: *Quomodo sedet sola civitas?* et cetera, tu quoque planctu illius similis fuisses. Audi, inquam, audi: non enim tibi alloquor quae es petra sive caementum sive aedificium manu factum, sed civibus tuis qui in te sunt, tam majoribus quam minoribus, tam senibus quam juvenibus, tam matrimoniis conjunctis quam innuptis, tam pueris quam puellis. Dic ergo, rogo, mihi, si intellegis vel si tibi cura est quid te interrogo. Ubi est civitas in toto terrarum orbe quae non habeat patronum suum primum qui eam convertit ad Christi fidem, nisi tu sola? Si incipiamus ab Hierosolyma, ibi est templum Domini atque sepulcrum ejus gloriosum in universa terra. Sed nolo ut moras faciamus de universis civitatibus qui sunt in universo orbe diffusae, quod una[quae]que habeat pastorem suum, cui Christi nomine est dicata, Roma Petrum.... (*Sequitur dimidia pagina vacua.*)

9. Igitur nec a nobis silendum est vel tacendum quid Dominus operari dignatus est ad laudem et gloriam nominis sui atque ad incitationem corda populorum convenientes ad sepulcrum almi praesulis Ge. Fuit enim quadam puella paupercula rebus humanis, sed dives permanens in Christo insipientibus oculis carnis. Igitur [cum] aestivo tempore haec puella cum aliis messoribus isset ad colligendos manipulos in agro die sabbatorum, accidit ut totam illam diem usque in 3 horam nonam omnes essent occupati in agri opera. Factum est autem ut [cum] haec puella, quam supra diximus, vellet adimplere opus quod coeperat de labore manuum suarum circa horam nonam, ut cingulum, quod manipulum constringere volebat, inhaesisset manu ejus dexteræ tam fortiter ut nulla fuisset ars incantatorum qui eum cingulum a digitis ejus potuisset abstrahere. Quod videns puella, qui male patiebatur, in se talem operari, perrexit ad tumultum almi praesulis Ge., ut sibi misereri dignaretur deprecari coepit. Quam alumni ejusdem

almi praesulis G., videntes et audientes puellam clamare et deflare pro scelere suo atque pro vinculo quo tenebatur manus ejus adstricta, coeperunt aures pii Conditoris pulsare, ut pro amore praesuli suo G. liberaret ipsam puellam a vinculo illo quo tenebatur manus ejus adstricta. Qui statim pius auditor et pauperum consolator ad laudem et gloriam nominis sui atque ad incitationem corda fidelium populorum convenientium ad sepulcrum almi praesulis G., solutum est vinculum de digitis manu puellae, in tantum ut cruor per medio cutis erumpere-
 5 retur foris cum cingulum. Populus autem omnis, videns haec, qui ad spectaculum illud convenerat, glorificabat Deum, qui tantam gloriam praestitit beato G.,
 10 eo quod nullus hominum genus potuit agi in terris neque succurrere necessitati puellae supra memoratae, hoc adimplevit pastor G., praestante Domino, qui regnat sine fine.

DXCV. Codex signatus num. 13336.

Olim coenobii Sancti Mauri Fossatensis 83, dein San-Germ., prius 1103, recentius 726. *Dono Dni Preudhomme, canonici B. Virginis* (fol. 1^r) transiit in Bibliothecam Nationalem.

Foliorum 146, min. (0^m, 245×0,18), lineis plenis usque ad fol. 113, deinceps columnis binis, ex diversorum codicum laciniis compactus, qui exarati sunt saec. X, XI et XIII.

[*Miracula B. V. Mariae*] (fol. 113^r-146^v).

Libellus, qui mutilus desinit, seriem sat longam continet miraculorum, quorum primum, sine titulo, est de Leodiensis ecclesiae archidiacono, ultimum *De praesule qui jussu beatae Mariae in conventu sanctorum spirituum missam celebravit.*

DXCVI. Codex signatus num. 13345.

Olim San-Germ., prius 436, recentius 860.

Foliorum 221, min. (0^m, 23×0,173), lineis plenis, exaratus partim (fol. 88-213) saec. X, partim (fol. 1-87 et 216-21) saec. XII.

1° Passio sanctorum pontificum Saviniani et Potentiani sociorumque eorum, quae celebratur XIII kalendas novembris (fol. 73^v-82^r).

Ed. ap. L. M. Duru, *Bibliothèque hist. de l'Yonne*, tom. II, p. 294-308.

2° Passio [alia] beati Potentiani sociorumque eju-
(fol. 82^r-87^r).

Ed. *ibid.*, p. 309-12.

3° Translatio sanctorum martyrum Saviniani et Poter-
tiani sociorumque eorum (fol. 86^v-87^v).

Ed. *ibid.*, p. 315-18 (... *constat esse sollemnis*).

4° Passio sanctissimi Dionysii, qui a loco Areopa-
gita... (fol. 88^v-114^v).*

Auctore Hilduino.

5° Revelatio quae ostensa est sancto papae Stephan-
et memoria de consecratione altaris sanctoru-
apostolorum Petri et Pauli... (fol. 114^v-116^v).

Ed. *ap. Surium*, ad d. 9 Oct. (p. 130).

6° Vita summi et incomparabilis viri Gregor-
Romani antistitis (fol. 117^r-131^v).*

Auctore anonymo.

7° Vita sancti Medardi praesulis almi (fol. 131^v-135^r).

Auctore Fortunato.

8° Actus Medardi praesulis (fol. 135^v-142^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 8 Jun., tom. II, p. 82-86.

9° Vita sancti Gildardi Rotomagensis episcopi (fo-
142^r-147^v).

Ed. *ope hujus codicis Anal. Boll.*, tom. VIII, p. 393-402.

10° Relatio qualiter sacratissimum beatissimi corp-
Gildardi a Rotomago delatum et in basilica ven-
rabilis fratris ejus Medardi Suessa civitate cor-
digno honore tumulatum est (fol. 147^v-150^r).

Ed. *ibid.*, p. 402-5.

11° Liber de miraculis sancti Sebastiani (fol. 150^r-
184^v).

Ed. *ap. Mabillon, Act. SS. O. S. B.*, saec. IV, part. I, p. 383-410.

12° Vita beatissimi Taurini episcopi et confessoris
(fol. 185^r-194^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 11 Aug., tom. II, p. 639-43. Om. prologus.

13° Inventio corporis sancti Taurini (fol. 194^v-198^r).

Ed. *ibid.*, p. 643-44. Omissa sunt quaedam ex num. 2 (*gaudebant enim plu-*

rini... dignus esse ostenditur), num. 5 extr. (*Sed quia eadem ipsa miracula...*), num. 6 integer. Sed et stilus plerumque simplicior est in codice. In fine (post *cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen*) sequitur haec brevis narratio : *Sed dum istos flores decerperem et finem imponerem, nuntiatum est mihi de quodam vicario ejusdem civitatis, nomine Gislebertus, quod habuisset unum equum nimia infirmitate laborantem, mandavique ei ut memor esset sancti Taurini; quo facto mox recepit pristinam sanitatem.* Denique sequitur et epilogus, locis communibus constans.